Miklós érsek családjának tagjaival, mint Vá-
sáriakkal , még egy 1383 január 15-ikén kelt 
oklevélben találkozunk, a melyben az érsek test-
vérének Tamásnak a fia István osztozik unoka-
testvérével Demeterre l , László fiával, ki Vásári 
János fia volt. (Stephanus filius condam magistr i 
Thome, fratr is olim domini archiepiscopi Strigo-
niensis ab una, i tem Demetr ius filius Ladislai 
filii Johannis de Wassar , f rá te r videlicet eius-
dem Stephani patruelis, par te ab altera.)2 

E szerint a családfát a következőképen állit-
ha t juk össze : 

Vásári és Szügyi Lórán t 1295 
| 

I i I 
György 1295 Lőrincz 1295 Miklós vajda 

, ] . . , I 2 95 
János csanadi ispán 1344 Neje még 1344-ben él 

I 
. l , U , I I I I 

Miklós Bekő János Tamás Leány Leány 
eszt.prép. ispán mester 1 3 4 4 - 1 3 5 5 férje férje Ders 

I344 1344 1333-1355 I László I 
eszt.érsek | ^ | István | T a m á s 
1350-1357 Tamás László Péter 

eszt.prép. | 1355 István 
1349 Demeter 1355 

1383 

Lajos király adománylevelének szövege itt 
következik : 

Lodovicus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croa-
tie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bul-
garieque rex, princeps Sallernitanus et honoris raon-
tis sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus 
tam presentibus quam futuris, presencium noticiam 
habituris, salutem in omnium Salvatore. 

Regie liberalitatis inmensitas recte pensans lib-
ramine mérita subditorum, dum benemeritos votive 
retribucionis premio refocillat, et ad uberioris status 
preeminenciam suis amplis donacionibus sublevat et 
attollit, plurimorum mentes ad fidelitatis et sincere 
constancie puritatem excitât, et ad benemerendi stu-
dia ac sollicitorum obsequiorum impendia eos animat 
et confortât. Eapropter ad universorum noticiam harum 
serie volumus pervenire, quod cum nos, qui ex debito 
suscepti regiminis officio cura angimur continua corao-
dis intendere subiectorum, eisque iuxta meritorum lau-
dabilem exigenciam munificencia regia respondere de 
condigna reconpensa, inter ceteros regni nostri prela-

1 Fejér Codex Diplomaticus. IX., I., 230., 232. 
2 A kismartoni levéltárban. Dr. Borovszky Samu szi-

ves közlése. 
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tos et barones in personam venerabilis in Christo pat-
ris et domini Nicolai nati Nicolai filii Lorandi de Zyugh 
archiepiscopi Strigoniensis dilecti et fidelis nostri, in-
tuitus nostros regales duxissemus convertendos, aliqua 
serviciorum et obsequiosorum famulatuum ipsius genera, 
quibus maiestati nostre studuit multipliciter compla-
cere ob causam proxime submittendam presentibus 
decrevimus inserenda. Nam cum idem dominus archi-
episcopus adhuc prepositure prefate Strigoniensis eccle-
sie presidens, utpote is, quem virtutum varietas sie 
ornatum reddiderat, ut regalibus tractandis negoeiis et 
communicandis consiliis proeul dubio dignus foret, ad 
sanetam sedem apostolicam ac ipsius et universalis ecc-
lesie sumpmum pontificem, pro petendo, procurando, 
acquirendo et habendo dyademate regio et corona, 
excellentissimo principi domino Andrea olim Jerusa-
lem et Sicilie regi felicis memorie, fratri nostro caris-
simo, in predictis regnis jure nature debito, unacum 
aliis nostris baronibus solempniter per nos foret desti-
natus, idem suis non parcendo laboribus, nec suorum, 
in negocio antediclo cum sumpme fidelitatis studio et 
votive sollicitudinis instantia, erga prelibatum dominum 
sumpmum pontificem nobis promptes atque gratos ex-
hibvit famulatus ; demum cum processu temporum, 
post obtenta predictorum regalis dyadematis et corone 
a iamdicta sede insignia, quidam sathane satellites dya-
bolica succensi rabie, in necem prefati domini regis 
fratris nostri proditorie conspirantes, malignis cogita-
cionibus et pravis machinacionibus, tamquam iniqui-
tatis filii et prodicionis alumpni sceleratis manibus, 
in divine maiestatis offensam ac scandalum orbis uni-
versi, eundem miserabiliter, quod dolentes referimus, 
iugulassent, nosque de tam amantissimi fratris nostri 
morte crudeli, ultra quam dici valeat, gementes et 
dolentes, et de huiusmodi facinoroso excessu, ipsiusque 
patratoribus prelibatis sumere vindictam ardenti desi-
derio cupientes, prefatum dominum Nicolaum tunc 
in episcopum Nitriensem electum, confirmatum, ante 
nostrum personalem abhinc ad partes illas egressum, 
cum quibusdem baronibus nostris et militibus, nostro-
que thezauro in Apuliam, videlicet civitatem Aquile, 
que tunc nostro subditaerat dominio, duxissemus trans-
mittendum, idem cum magnifico viro domino Nicoiao 
Konth, nunc vayvoda nostro Transilvano, per nos il-
lic prius destinato, pluribus mensibus se et sua fortune 
casibus et periculis exponendo, et mortis verisimilia 
iacula ac inimicorum tela fortissima nullatenus formi-
dando, pro nostri regii honoris culmine constantissime 
persistendo, nostra inibi agenda talem Deo duce per-
duxit ad finem, quod per utriusque ipsorum induetio-
nes, persuasiones, ac consilia, principes illarum parcium 
et magnates, ac nobiles, et status ac condicionis ho-
mines cuiuscumque, ad nostrum beneplacitum et man-
datum sunt redueti, nostroque voto se firmissime ob-
tulerunt parituros, et tandem cum fuit expediens, pa-
ruerunt cum effectu. Denique ipso domino Nicoiao 
tunc electo per nos ad propria revocato, et de pre-
dictorum prineipum, magnatum ac nobilium, necnon 
aliorum hominum regni Apulie predictorum, affeccione 
sincera, bona voluntate ac firmo ad nostra benepla-
cita parere volendi proposito, nos clarissime informati 
et super hoc securitate et certitudine exparte ipsorum 
nobis prestita per eundem, in jam dictum Regnum 
Apulie personaliter accessimus, et felices ac prosperos 
Deo duce imposuimus fines nostros in illis partibus 

Turul. 1899. m . 

peragendo, ubi omnes supradicti, iuxta informacionem 
ipsius domini Nicolai nobis factam, voto unanimi, id 
quod se facturos pro exaltacione nostri nominis sump-
mendaque vindicta, obtulerant, promptis affectibus 
compleverunt ; eodem domino Nicoiao, unacum ma-
gistro Thoma fratre suo, aule nostre milite, illic no-
biscum redeunte, suaque laudabilia obsequia et ser-
vicia amplioribus coacervare obsequiis, totis viribus 
nostre maiestati sepedicte procurante. Ceterum cum 
nos feliciter, de salvatoris jam dicta clemencia, vota 
nostra in dicto regno Apulie quoad omnia pro nostre 
voluntatis libito terminante, in nostrum regnum Hun-
garie rediissemus, ac successu temporis validum mo-
vissemus exercitum contra regnum Rascie, crucis Christi 
ac nostre fidei Christiane perfidum inimicum, et ultra 
Humen Zawe ante Castrum Nandoralbense quod de 
novo in ipsius regis opprobrium reedificari et construi 
feeimus, castra metati fuissemus, supradicto domino 
Nicoiao, iam dudum in archiepiscopum Strigoniensem 
sublimato, nobiscum, cum magna sue gentis armigere 
comitiva et exercituali existente, magister Thomas 
frater eiusdem, unacum aliis suis consangvineis et 
propinguis, vexillo eiusdem domini archiepiscopi fratris 
sui erecto, ipsiusque armigeris et familiaribus supra-
dictis secum sumptis, nostre genti se associando, cum 
exercitu prefati regis Rascie, nostrum descensum la-
tenter invadere cupiente, tam landubiliter studuit de-
certare, quod per nostre gentis et ipsorum strennuam 
probitatem, exercitus regis ipsius in fine nostri des-
census victoriosissime extitit debellatus, ubi nobis maxi-
mus accrevit triumphus atque honor. In quo conflictu 
Petrus filius Ladislai, filius sororis archiepiscopi ante-
dicti, et Stephanus filius Thome, filii Deers, affinis 
eiusdem, nec non Johannes filius Chele eiusdem fa-
miliaris predilectus letalia vulnera reportarunt, non-
nullis eciam familiaribus ipsius miserabiliter intereinp-
tis, in loco certaminis prelibati. Ultraque attendentes 
eciam eiusdem domini archiepiscopi prompte fidelita-
tis et constancie puritatem, quam ad nos, et sacram 
coronam nostram regiam, tam idem, quam fratres sui 
habuisse dignoscuntur et habere, aliosque labores per-
sonales, et onera expensarum, que pro prosecucione 
nostrorum agendorum et nostri regalis culminis honore 
et augmente, ac nostrorum regnicolarum communi 
commodo eundem, multifaria experiencia docente, 
subiisse cognovimus, in memóriám reducentes, volen-
tesque eundem et fratres suos pro tot et tam laude-
dignis obsequiis ac aliis, que enarrare per singula lon-
gum esset, regii nostri favoris munificencia prosequi 
graciosa in predictorum recompensam aliqualem quas-
dam possessiones, que quondam Nicolai fratris Aydue 
hominis sine herede decedentis fuisse dignoscuntur, 
Rohoncha et Nogfalu. cum tributo ab antiquo con-
sueto, item possessiones Veresmarth vocatam nostram, 
cum portu in comitatu Chanadiensi existentes, ac 
possessionem Harmad, quondam Nicolai et Philippi 
filiorum Stephani, qui quondam divum regem Karo-
lum genitorem nostrum ac predecessorem immedia-
tum felicis memorie, dum in Themeswar residenciam 

i faciebat, propriis eorundem ictibus sagittarum interi-
mere voluerunt, et propter hoc infidelitatis notam 
ineurrentes, perpetuo banniti, et omnibus eorum pos-
sessionibus atque bonis spoliati extiterunt per eundem, 
similiter in eodem comitatu Chanadiense existente, et 
que apud eiusdem patris nostri nostrasque manus ab 

18 

156 

olim extiterunt, absque hesitacione et impeticione 
aliquali, cum universis earundem utilitatibus, iuribus, 
proventibus, redditibus, silvis, nemoribus, aquis, aqua-
rumque decursibus, piscinis, molendinis, molendino-
rumque locis, terris, cultis et incultis, pratis, fenilibus, 
monasterio, ecclesiis, et generaliter pertinenciis quibus-
cunque, que ad easdem pertinuisse reperiuntur ab an-
tiquo, sub antiquis métis et terminis, quibus per earum 
possessores ac nos possesse fuerunt, ex nostro regio 
beneplacito ac nostre genitiricis et consortis regina-
rum, utriusque Elizabeth vocatarum, unacum prelato-
rum et baronum nostrorum connivencia et consensu 
eidem domino Nicoiao archiepiscopo, et per eum Jo-
hanni et Thome suis fratribus uterinis, aule nostre 
militibus, ipsorumque heredibus ac heredum successo-
ribus et posteritatibus universis, nove donacionis titulo 
dedimus, tradidimus et contulimus, ea iuris et pleni-
tudinis integitrate quemadmodum apud manus nost-
ras regias habite extiterunt et possesse, perpetuo et 
irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et haben-
des, salvis iuribus alienis. Ut igitur predictorum fide-
litatis videlicet et devocionis mérita ferant posterorum 
oculis absque caligine oblivionis memóriám perpetue 
durabilitatis stabilitatisque constanciam evidentem, et 
tam ipse dominus Nicolaus archiepiscopus, quam sui 
fratres et propinqui heredes, ipsorumque posteritas 
universa ad nostra obsequiosa servicia reddantur promp-
ciores, et in corporali ac pacilico dominio dictarum 
possessionum, villarum, jurium, proventuum, tributi, 
portus, et generaliter quarumlibet utilitatum et per-
tinenciarum eorumdem, absque cuiuslibet contradic-
cionis et inpugnacionis obstaculo, perseverent et tranqui-
litate omnimoda perfruantur, et ne processu temporis, 
eadem nostra donacio, in toto, vel in aliqua sua parte 

valeat aliquatenus irritari, présentes concessimus nost-
ras literas in firmitatem et robur predictorum privile-
giales, pendentis et dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. 

Datum per manus venerabilis in Christo patris, 
domini Nicolai, eadem et apostolica gracia episcopi 
Zagrabiensis scilicet aule nostre vicecancellarii dilecti 
et fidelis nostri, anno domini millesimo trecentesimo 
quinquagesimo quinto, sexto calendas április, regni 
autem nostri anno quartodecimo; venerabilibus in 
Christo patribus dominis : eodem Nicoiao Strigoniensi, 
locique eiusdem comité perpetuo, fratre Dyonisio Cho-
locensi et Dominico Spalatensi archiepiscopis ; Nicoiao 
Agriensis, Demetrio Waradiensis, Andrea Transilvano, 
Colomano Jauriensis, Nicoiao Ouinqueecclesiensis, 
Michaele Vaciensis, Johanne Wespremiensis, Thoma 
Chanadiensis, fratre Thoma Sirimiensis, Peregrino 
Bosznensis, Stephano Nitriensis et Blasio Tininiensis 
ecclesiarum episcopis, ecclesias Dei salubriter gubernan-
tibus ; magnificis baronibus Nicoiao palatino et judice 
Comanorum, Cykow magistro thavarnicorum nostro-
rum, Nicoiao wayvoda Transilvano et comité de Zol-
nuk, comité Nicoiao Drugeth judice curie nostre, Ni-
coiao de Macho, Nicoiao de Zeurynio banis Andrea 
filoi Lachk magistro thavarnicorum reginalium, Dyo-
nisio agasonum, Lewkes dapiferorum, Thoma filio 
Petri janitorum magistris, Symone filio Mauricii co-
mité Posoniensi, ac aliis quampluribus comitatus regni 
nostri tenentibus et honores.